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証券子会社の手数料体系の一本化および新サービスの開始（手数料半額還元等）のお知らせ 

 

 当社の完全子会社であるマネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）および日興ビーンズ証

券株式会社（以下「日興ビーンズ証券」）は、平成 17 年 5 月の合併（予定）に先行して、手数料およ

びサービスの一本化に着手することを決定いたしました。 

 その第一弾として、満足度の高い投資環境でオンライン取引をご利用いただけるよう、株式取引に

おけるサービス機能の強化および手数料体系の改定を行ないますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

1． 手数料体系の統一 

平成 16 年 11 月より、両社の株式売買手数料を改定し、統一いたします。 

 

2． 新サービスの開始 

以下の新サービスは、合併後の証券会社に引き継がれます。 

(1) 日興ビーンズ証券では、平成 16 年 9 月 1 日約定より、月間の株式売買手数料が 30 万円（税

別）以上となった場合、その半額相当額をビーンズポイントとして還元いたします。 

(2) 日興ビーンズ証券では、平成 16 年 10 月上旬を目処に、無期限の一般信用取引を開始します。 

 

3． 合併までの特別サービス企画 

マネックス証券では、平成 16 年 9 月から合併（平成 17 年 4 月下旬）まで「マネックスナイター

（夜間取引）」の株式売買手数料をワンコインとし、約定代金にかかわらず一取引につき 500 円（税

込）といたします。 

 

具体的な内容については、以下のとおりです。 

 

■ 平成 16 年 11 月より、両社の株式売買手数料を改定し、統一いたします。 

 新しい株式売買手数料は、両社の“お客様の声”をもとに、シンプルでわかりやすい体系に改定

いたします。特に日興ビーンズ証券では、定額手数料コースを利用した場合、お預り資産評価額に

より手数料が異なっておりましたが、これを廃止し、以下の手数料体系といたします。 

 



インターネット注文 

z 約定毎の手数料 

成行注文 約定代金の 0.105％ 最低手数料 1,050 円（税込） 

指値注文 約定代金の 0.1575％ 最低手数料 1,575 円（税込） 

 

z 定額手数料コース 

（1日に何度お取引いただいても、約定代金300万円以内なら2,625円（税込）の定額制） 

 

 

 

 

 

 

 

z 株式ミニ投資（ミニ株）（マネックス証券のみ） 

約定代金の 0.735％ （最低手数料 735 円（税込）、上限手数料 3,675 円（税込）） 

 

コールセンター注文 

約定代金の 0.42％ （最低手数料 4,200 円（税込））  

 

自動音声応答（IVR）注文（日興ビーンズ証券のみ） 

 

成行注文 約定代金の 0.105％ 最低手数料 1,050 円（税込） 

指値注文 約定代金の 0.1575％ 最低手数料 1,575 円（税込） 

 

■ 日興ビーンズ証券では、平成 16 年 9 月 1 日約定より、月間の株式売買手数料が 30 万円（税別）

以上となった場合、その半額相当額をビーンズポイントとして還元いたします。 
 「手数料半額還元」により、月間にお支払いいただいた株式売買手数料が 30 万円（税別）以上

となる場合に、お支払いいただいた手数料半額相当額をビーンズポイントとして自動的に翌月の株

式売買手数料に充当しますので、株式売買手数料を大幅に削減することが可能になります。 
 
■ 日興ビーンズ証券では、平成 16 年 10 月上旬を目処に、無期限の一般信用取引を開始します。 

 これまで、最長でも 6ヶ月後には決済しなければならなかった制度信用取引に対して、返済期限

が“無期限”となる長期投資型の信用取引を導入いたします。また、対象銘柄も原則として東証（マ

ザーズを含む）・大証（ヘレクレスを含む）・名証（セントレックスを含む）・JASDAQ の全上場銘柄

が対象となり、かつ、上場初日から取引が可能です。 

 これにより､日興ビーンズ証券の信用取引は、6 ヶ月期限の制度信用取引と無期限の一般信用取

引の二つから選択でき、よりお客様の投資ニーズにあった取引環境を提供できます。 

 

1 日の約定代金合計 株式売買手数料（税込） 

300 万円まで 2,625 円 

600 万円まで 5,250 円 

900 万円まで 7,875 円 

以降 300 万円増える毎に 2,625 円プラス 



 

■ 合併までの特別サービス企画として、マネックス証券では、平成 16 年 9 月から合併（平成 17 年 4

月下旬）まで「マネックスナイター（夜間取引）」の株式売買手数料をワンコインとし約定代金に

関わらず一取引あたり 500 円（税込）といたします。 

 日本初の PTS（私設取引システム）である「マネックスナイター」の平成 16 年 9 月 1 日から平

成 17 年 4 月下旬（予定）注文までの一取引あたりの株式売買手数料を､約定代金にかかわらず一律

500 円（税込）といたします。これにより、約定金額が大きければ大きいほど手数料率は低下しま

すので、特に大きな約定金額になるお取引の場合、お客様に魅力ある手数料体系になります。 

 

平成 16 年 8 月末までの注文 
平成 16 年 9月から平成 17年 4月下旬（予定）

までの注文 

約定代金 株式売買手数料（税込） 約定代金 株式売買手数料（税込）

120 万円まで 1,575 円 

120 万円超 
200 万円まで 約定金額の 0.13125％ 

200 万円超 
2,310 円＋ 

約定金額の 0．01575％

約定代金に 

かかわらず 
500 円 

 

マネックスナイターとは 

 マネックスナイターは、マネックス証券が取扱う 3,000 銘柄以上(マーケットメイク銘柄を除

く) の株式を、その日の終値等でお取引いただける私設取引システム(PTS)です。平日の 17 時

30 分から 23 時 59 分までお取引いただけます。 

以上 

 

 

【お問合せ先】 

マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社 

ＣＥＯ室 広報・ＩＲ担当（牧野） 電話03-6212-3750 

 


